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Genomförd granskning av följsamhet till miljöprogrammet 

Barn- och Utbildningsnämnden beslutar 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens svar under 
Sammanfattning av ärendet och översänder den till kommunrevisionen. 

Sammanfattning av ärendet 
Revisionen har gett Barn- och Utbildningsnämnden två rekommendationer: 

1.  Tydliggöra hur nämnden bland annat genom målstyrning och konkreta aktiviteter 
ska arbeta för att målen i miljöprogrammet uppfylls. 
 

2. Förbättra användningen av det verksamhetssystem för uppföljning som Ystads 
kommun valt för sin uppföljning av mål och styrande dokument 

 
Utbildningsförvaltningen delar i stort revisionens uppfattning och vill belysa några punkter: 

1. Från och med januari finns en Kultur och Fritidsnämnd. De delar som handlar om 
friluftsliv är flyttade till den nämnden och i nedansvar framåtsyftande och endast 
utifrån Barn- och Utbildningsnämndens och Utbildningsförvaltningens nuvarande 
ansvarsområde. 
 

2. Barn- och Utbildningsnämnden har utifrån det kommunövergripande målet  
I Ystad finns hållbara, attraktiva livsmiljöer och förutsättningar för en god jämlik hälsa och 
livskvalitet i hela kommunen tagit ett mål som lyder:  
Hållbara, jämlika och attraktiva inne och utemiljöer, som skapar lust till rörelse och en 
hälsofrämjande livsstil, vilket ger förutsättningar för ökad måluppfyllelse.  

Utifrån nämndmålet har det gjorts och redovisats aktiviteter och nyckeltal till Barn- 
och Utbildningsnämnden. Förutom det som har redovisats i Stratsys 
Verksamhetsplan finns det aktiviteter nedbrutet i Stratsys SKA-modul. Alltså ett 
arbete som görs i delar och som inte är tydligt kopplat till verksamhetsplan eller till 
Miljöprogrammet. Här finns ett förbättringsområde för både Utbildningsförvaltning 
och kommun i att skapa möjlighet att övergripande aggregera de insatser som gjorts 
kopplade till specifika program. 

3. Under 2023 kommer det att göras ett omtag för det kommunövergripande arbetet 
med att förbättra både Stratsys och användandet av systemet. Arbetet med att kunna 
”tagga” styrdokument och ta fram specifika rapporter i Stratsys pågår och förväntas 
vara klart i närtid. Detta ser Utbildningsförvaltningen positivt på och kommer att 
anamma förändringen. 
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4. Nämnden kommer i december 2023 ta nya mål, utifrån de kommunövergripande. Då 
också en tydligare uppgiftsfördelning i förvaltningen för att öka använandet av 
Stratsys och förbättra kopplingen till de styrande dokumenten. 
 

5. Barn- och Utbildningsnämnden och Utbildningsförvaltningen huvudansvar är 
förskola/skola. Det är framför allt där det görs ett stort arbete i att utbilda våra barn 
och unga enligt gällande statliga styrdokument och läroplaner. Nedan några exempel 
från Lgr 22 som har tydlig koppling till Miljöprogrammet: 
 
Centralt innehåll i årskurs 7-9 i biologi och geografi: 

• Människans påverkan på naturen lokalt och globalt samt hur man på individ- och 
samhällsnivå kan främja hållbar utveckling. Betydelsen av biologisk mångfald och 
ekosystemtjänster. 

• Människors tillgång till och användning av förnybara och icke-förnybara natur-
resurser och hur det påverkar människans livsmiljöer. Intressekonflikter kring 
naturresurser. 

Beslutsunderlag 
Ernst & Youngs rapport- Granskning av följsamhet till miljöprogrammet 
Kommunrevisionens skrivelse den 25 januari 2023- Genomförd granskning av följsamhet till 
miljöprogrammet 
Förvaltningschef Stefan Ahlbäcks tjänsteskrivelse den 6 mars 2023 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens svar under 
Sammanfattning av ärendet och översänder den till kommunrevisionen. 
 

Föredragande 
Förvaltningschef Stefan Ahlbäck 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Kommunrevisionen 
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